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Datum


19 maart 2019

Steller vragen


Linda van der Zwaan

Over agendapunt


Commissie M&S 21 maart 2019-agendapunt 4; Verordening jeugdhulp

Het college wordt verzocht de volgende vraag/vragen* schriftelijk/mondeling te beantwoorden:


Vraag 1.

In het raadsvoorstel wordt gewezen op de wijziging in artikel 5 over de gebruikelijke hulp.

(moet dit niet artikel 6 zijn?) Wat wordt verstaan onder gebruikelijke hulp?


Antwoord vraag 1:

Voor de duidelijkheid; het betreft artikel 6 van de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Jeugdhulp 2015 gemeente Voorschoten dat gaat over de wijziging van artikel 5 van de Verordening Jeugdhulp 2015 gemeente Voorschoten.

Gebruikelijke hulp is de normale, dagelijkse hulp die ouders en/of andere huisgenoten vanuit eigen kracht worden geacht elkaar onderling te bieden. Voor jeugdigen geldt dat ouders de tot hun gezin behorende minderjarige kinderen behoren te verzorgen, op te voeden en toezicht op hen te bieden, ook al is er sprake van een jeugdige met een ziekte, aandoening en/of beperking. Het betreft hulp op het gebied van persoonlijke verzorging, begeleiding en verblijf.


Vraag 2.

Sommige jongeren krijgen intensieve begeleiding op een plek elders. Daar wordt dan ook gewerkt aan onderwijstaken. Wanneer valt vervoer onder Jeugdhulp en wanneer onder Passend Onderwijs?


Antwoord vraag 2:

De verantwoordelijkheid van de gemeente voor vervoer op grond van de Jeugdwet geldt alleen voor vervoer van de jeugdige van huis naar de jeugdhulplocatie en terug. Vervoer naar andere locaties valt niet onder de jeugdhulpplicht.


* Aangeven wat van toepassing is.


Toelichting (indien nodig):

